PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 523/2022

Assunto: Capina na EMEF Prof. Sílvio Silveira Mello Filho, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina na EMEF Prof. Sílvio

Silveira Mello Filho, no Jardim Santa Maria.

Solicitamos a execução dos serviços de capina em razão do mato

verificado na referida unidade escolar (fotos em anexo).

Os pais estão se mostrando preocupados com o tamanho do mato nas

dependências da escola devido ao retorno das aulas nesta semana. Eles temem o risco

da proliferação de animais peçonhentos e que isso possa afetar o início do ano letivo, por

isso reivindicam brevidade na solução do problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 523/2022 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C